
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 146 DEL 03.11.2021 

 

OGGETTO: TARI anno 2021. Approvazione elenco avvisi di pagamento rata di saldo. 

 

L'anno duemilaventuno addì tre del mese di novembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) 

approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago con deliberazione n.10 del 28 giugno 2021. 

 

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n.7 del 15.05.2020 con la quale, ai sensi dell’art.107 comma 5 del D.L. 17 marzo 2020, n.18, 

convertito con modificazioni nella Legge 24 aprile 2020, n.27, il Consiglio Comunale di 

Sozzago, in deroga all'articolo 1, commi 654 e 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 

veniva approvate le tariffe della TARI e della tariffa corrispettiva adottate per l'anno 2019, 

anche per l'anno 2020; 

- n.11 del 28.06.2021 con la quale venivano approvate le tariffe della TARI per l’anno 2021 e 

le riduzioni COVID 19 per le utenze non domestiche. 

 

Richiamato l’art.13 comma 15 ter del D.L. 201/2011 convertito nella Legge 214/2011 e s.m.i. 

che prevede che le rate in scadenza prima del 1° dicembre siano determinate sulla base delle 

tariffe dell’anno precedente. 

 

Richiamata la determinazione n.97 del 19.07.2021 con la quale si è provveduto ad emettere gli 

avvisi di pagamento relativi alla rata di acconto. 

 

Considerato che la modalità di pagamento prevista consta nel Modello F24, pertanto non è 

necessario trasmettere ad alcun agente riscossore il ruolo di imposta. 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare l’allegata distinta (che non viene pubblicata nel rispetto della normativa sulla 

privacy) relativa alle posizioni debitorie relative alla TARI 2021, complessivamente pari a: 

 

Utenze domestiche: 

parte fissa: € 41.113,10 di cui: € 12.564,99 già liquidati in acconto; 

  € 28.548,11 a saldo 

parte variabile: € 74.803,76 di cui € 41.092,08 già liquidati in acconto; 

  € 33.711,68 a saldo 

Utenze non domestiche: 

parte fissa: € 8.358,87 di cui: € 2.338,11 già liquidati in acconto; 

  € 6.020,76 a saldo 

parte variabile: € 11.934,18 di cui € 7.968,26 già liquidati in acconto; 

  € 3.965,92 a saldo 

 



 

2) Di dare atto che la somma degli avvisi di pagamento in acconto e in saldo, arrotondati 

secondo la normativa, originano un’entrata TARI 2021 pari ad € 136.209,00 (di cui € 

115.913,00 per le utenze domestiche ed € 20.296,00 per le utenze non domestiche). 

 

3) Di incrementare l’accertamento dell’entrata TARI al titolo 1 tipologia 101 Categoria 51 del 

bilancio 2021-2023, competenza e cassa 2021, fino ad € 136.209,00. 

 

4) Di dare atto che le riduzioni COVID 19 alle utenze non domestiche risultano 

complessivamente pari ad € 3.315,00 interamente finanziate con risorse del fondo istituito 

dal  

 

5) Di dare atto che la quota di finanziamento del PEF 2021 pari ad € 3.315,00 con risorse ex 

art.6 comma 1 D.L. 73/2021 corrisponde ad un minor stanziamento nel bilancio 2021-2023 

(esercizio 2021) a titolo di Fondo crediti dubbia esigibilità di € 241,00 (pari al 7,27%). 

 

6) Di indicare al Consiglio Comunale di non applicare tale variazione in diminuzione al 

bilancio, stante la natura prudenziale dello stanziamento complessivo. 

 

7) Di dare atto che la TARI accertata, sommata alle riduzioni COVID19, è congrua con 

l’importo dei costi netti previsti nel PEF 2021 pari ad € 139.313,02. 

 

8) Di provvedere a predisporre ed inviare, per il tramite della ditta fornitrice del software, i 

modelli F24 Semplificati, relativi al pagamento della TARI a saldo e alla corrispondente 

TEFA, che verrà direttamente incassata dall’Amministrazione provinciale, pari ad € 

3.617,00, che si aggiunge alla TEFA liquidata in acconto pari ad € 3.202,00, per complessivi 

€ 6.819,00 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 


